<sup>81</sup> Bonifacius I Papa, *Epistula ad Rufo Thessalonicensi Episcopo*, PL 20, 779AB: «Manet beatum apostolom Petrum per senten tiam dominicam universalis Ecclesiæ ab hoc sollibitudo suscepta; quippe quam, Evangelio teste (Matth. xvi, 18), in se noverit esse fundatam: nec umqu<sup>4</sup>m ejus honor vacuus potest esse curarum; cum certum sit summam rerum ex ejus deliberatione pendere. Quæ res animum meum usque ad Orientis loca quæ per ipsam sollicitudinem quodam modo videmus, extendunt. Indesinenter enim ab unoquoque illine veniente percontor de pace fratrum, id est, de quiete pontificum, quæ soles, quoties diabolus huic invidet, alicujus

από τον Πάπα Λέοντα Α΄(440-461), ο οποίος δηλώνει, ότι η μέριμνα του επισκόπου Ρώμης, ως διαδόχου του Αποστόλου Πέτρου, εκτείνεται σε όλες τις τοπικές Εκκλησίες<sup>82</sup>. Η σύνδεση του προσώπου του Αποστόλου Πέτρου με το θεσμό του επισκόπου Ρώμης και η ειδική μέριμνα για όλη την Εκκλησία που κληροδοτεί ο πρώτος στο δεύτερο αποτελούν τη συμβολή του πάπα Λέοντα του Α΄ στη θεωρία του παπικού πρωτείου. Από εκείνη την περίοδο προέρχεται η μόνιμη θέση στην επιχειρηματολογία του παπικού θρόνου για την προβολή και υπεράσπιση των παπικών αξιώσεων<sup>83</sup>.

#### **4. Ο Πάπας Ρώμης και οι Οικουμενικές Σύνοδοι**

Ο πάπας Πίος Θ΄ επαινώντας την Ανατολική Εκκλησία τονίζει ιδιαίτερος το γεγονός, ότι στην Ανατολή διεξήχθησαν οι Οικουμενικές Σύνοδοι, στις οποίες όμως προέδρευαν οι πάπες της Ρώμης. Αυτές οι Σύνοδοι διαφύλαξαν την Εκκλησία από τις καινοτομίες. Επισημαίνεται «Πρὸς τούτοις πρὸς ἔπαινον τῆς Ἀνατολῆς, εἰς ταύτην ἀνήκουν αἱ συχναὶ συνελεύσεις τῶν Ἀρχιερέων, κυρίως δὲ αἱ ἀρχαιότεραι οἰκουμενικαὶ Σύνοδοι αὐτόθι ἐτελέσθησαν ἐν αἷς προεδρεύοντος τοῦ τῆς Ῥώμης Ἀρχιερέως, ἡ Καθολικὴ πίστις ἀπηλλάχθη τῶν καινοτόμων τοῦ καιροῦ ἐκείνου καὶ δι' ἐπισήμου ἀποφάσεως ἐπεκυρώθη»<sup>84</sup>.

Γίνεται αναφορά στους Ανατολικούς διακεκριμένους Πατέρες και στα μεγάλα βιβλικά γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν στην Ανατολή. Ο πάπας αναφέρεται στη γένεση του Χριστού, στο θάνατο και την ανάστασή του, με τον οποίο έσωσε την ανθρωπότητα, στο γεγονός, ότι για πρώτη φορά στην Ανατολή κηρύχθηκε το Ευαγγέλιο, πρώτα από το Χριστό

---

præsumptione torbaj. Cum igitur ad nos ordine suo cuncta servari fama nunc usque detulerit, vehementer mirati sumus ejus rei stupentes, ut poscebat ratio relatorum, quam in injuriam patrum intentio novella tentavit».

<sup>82</sup> Leonis Papa, *Epistula ad Anastasio episcopo Thessalonicensi*, PL 54, 676: Connexio totius corporis unam sanitatem, unam pulchritudinem facit: et hæc connexio totius quidem corporis unanimatem requirit, sed præcipue exigit concordiam sacerdotum. Quibus cum dignitas sit communis, non est tamen ordo generalis: quoniam et inter beatissimos apostolos in similitudine honoris fuit quædam discretio potestatis; et cum omnium par esset electio, uni tamen datum est ut cæteris præemineret. De qua forma episcoporum quoque est orta distinctio, et magna ordinatione provisum est ne omnes sibi omnia vindicarent; sed essent in singulis provinciis singuli, quorum inter fratres haberetur prima sententia et rursus quidam in majoribus urbibus constituti sollicitudinem susciperent ampliorem, per quos ad unam Petri sedem universalis Ecclesie cura conflueret, et nihil usquam a suo capite dissideret. Qui ergo scit se quibusdam esse præpositum, non moleste ferat aliquem sibi esse praelatum; sed obedientiam quam exigit, etiam ipse dependat: et sicut non vult gravis oneris sarcinam ferre, ita non audeat shi importabile nondus imponere (Matth. xxm. 4).